
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ERODOTO 

 
www.icerodoto.edu.it  https://www.facebook.com/scuolerodoto 

      

 

 

 

 

1 

                                                                                                                                       

ALBO ONLINE 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 ATTI 

          ================================================ 

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DITTA AFFIDATARIA QUALE OPERATORE ECONOMICO per eventuale 
affidamento diretto ai Sensi del disposto combinato dell’art. 50 Comma 1, Lettera B), del D.Lgs N. 36/2023 e 
delle Disposizioni Di Cui Al Decreto-Legge. N. 77 Del 2021, Convertito Con Modificazioni Dalla Legge N. 108 Del 
2021, Al Decreto-Legge 24 Febbraio 2023 N. 13, Mediante Trattativa Diretta Sul Mercato Elettronico Della 
Pubblica Amministrazione (MePa) - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34690 - LA FORMAZIONE PER IL FUTURO 
CUP: D34D23004840006 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici 

che prevede per la Stazione appaltante la possibilità di procedere per i servizi e le forniture, di importo 

inferiore a 140.000 euro, all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

Stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del Codice dei Contratti 

Pubblici; 

VISTA  la manifestazione di interesse prot. n. 8203 del 05.08.2024; 

VISTA la comunicazione, prot. n.8357 del 30.08.2024, della ditta CAMPUSTORE SRL SOCIETA’ BENEFIT con 

sede in Bassano del Grappa (VI) p.IVA: 02409740244 avente ad oggetto l’interesse di partecipazione alla 

formazione per la realizzazione di percorsi di formazione del personale scolastico per la Transizione Digitale a 

valere sul progetto PNRR di cui D.M. 66/23; 

TENUTO CONTO che la ditta sopracitata è specializzata nelle collaborazioni con le Istituzioni Scolastiche di ogni 

ordine e grado;  

PRESO ATTO che la ditta citata non costituisce l’affidatario uscente, nel precedente affidamento inerente 

la stessa tipologia di prestazioni contrattuali, nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art.49 Comma 

2 del D. Lgs 36/2023; 

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto Decreto 

https://www.facebook.com/scuolerodoto
Protocollo n. 0011193/2024 del 23/10/2024



 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ERODOTO 

 
www.icerodoto.edu.it  https://www.facebook.com/scuolerodoto 

      

 

 

 

 

2 

semplificazioni Bis; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad operare in 

deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) del MIM (ex MIUR) 

129/2018; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, laddove ne 

ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 

450 della legge 296/2006; 

VISTO il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 764/2020 che, in risposta a quesito risponde testualmente: 

“L’affidamento diretto, in quanto tale, avviene sic et simpliciter e dunque non presuppone una particolare 

motivazione né tanto meno, l’esperimento di indagini di mercato. Non è neppure prescritto l’obbligo di 

richiedere preventivi”; 

DECRETA 

di individuare l’Operatore Economico: 

ditta CAMPUSTORE SRL SOCIETA’ BENEFIT con sede in Bassano del Grappa (VI) p.IVA: 02409740244; quale 

destinatario di eventuale proposta di negoziazione da inviare tramite Trattativa Diretta sul MePA, per 

l’affidamento delle prestazioni necessarie quale ENTE FORMATORE per il personale scolastico, e 

nell’organizzare e garantire la documentabilità e la trasparenza delle procedure necessarie alla realizzazione 

ed al raggiungimento degli obiettivi, dei target e dei milestone e del progetto Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023). 

 

 
 

 
                     Il RUP Dirigete Scolastico 

Dott. E. Susanna CAPALBO 
Il presente documento è firmato digitalmente ai 
sensi e per gli effetti del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse                                                                                   

https://www.facebook.com/scuolerodoto

